
1 
 

Zápis 
z 37. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 18. ledna 2022 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Podání žádosti o dotaci na akci „Luhov – chodník podél III/27011 etapa A a B“ na SFDI 
5) Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. BRN_08-2019-11_SFDI na administrativní činnost spojenou 

s dotací na akci „Luhov – chodník podél III/27011 etapa A a B 
6) Podání žádosti o dotaci na akci „Brniště, bezbariérová trasa č. 1“ prostřednictvím výzvy MMR č. 

117D62200 DT 2 Odstraňování bariér v budovách městských a obecních úřadů 
7) Podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení přípojného vozíku pro hasiče“ z Libereckého kraje 
8) Podání žádosti o dotaci na akci „Restaurování oltáře kaple Navštívení Panny Marie ve Velkém 

Grunově – II. etapa“ z Libereckého kraje 
9) Podání žádosti o dotaci na Pouť 2022 z Libereckého kraje 
10) Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IP-12-4010916/VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. na 

pozemku p.č. 1600/1 v k.ú. Brniště 
11) Darovací smlouva na finanční hotovost s firmou Partner in Pet Food CZ s.r.o. 
12) Darovací smlouvy na finanční hotovost k podpoře Plesu obce Brniště 
13) Pronájem části pozemku p.č. 288/1 o výměře cca 35 m2 v k.ú. Velký Grunov  
14) Pacht pozemku p.č. 74/1 o výměře 16476 m2 a 74/4 o výměře 1077 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně 
15) Žádost o dotaci z rozpočtu obce pro FK Brniště 
16) Žádost o dotaci z rozpočtu obce pro Sportovní střelecký klub 
17) Žádost o dotaci z rozpočtu obce Mladí hasiči 
18) Žádost o dotaci z rozpočtu obce YMCA Sever 
19) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Denní pobytové sociální služby p.o. Česká Lípa 
20) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce na projekt „Abeceda první pomoci“ 
21) Žádost o finanční příspěvek na náklady vytápění elektrickou energií po požáru domu 
22) Rozpočtové opatření č. 1/2022 
23) Diskuze 
24) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 37. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 6 zastupitelů, zastupitelé Mgr. Bohumila Kuchařová, Ing. Marcela Herbstová a Petr 
Ječný jsou omluveni. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Jitku Hlavničkovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Zdeňku Stoklasovou a Ing. Igora Jediného. 
 
 



2 
 

Usnesení č. 1/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Zdeňku Stoklasovou a Ing. Igora Jediného. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 2/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 36. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak, jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 3/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Podání žádosti o dotaci na akci „Luhov – chodník podél III/27011 etapa A a B“ na SFDI 

– máme stavební povolení, trasu chodníku po neúspěšných jednání s jednou majitelkou 
jsme rozdělili na dva úseky. Výběrové řízení a výstavba začne až po kladném rozhodnutí 
o přidělení dotace. Podpora by měla být ve výši 85% nákladů.  
Stoklasová – na vizualizaci to není rozdělené 

Vinš – na vizualizaci ne, ale v projektu ano  
 
Usnesení č. 4/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Luhov – chodník podél 
III/27011 etapa A a B prostřednictvím Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 
1955/278, 190 00 Praha 9. zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. BRN_08-2019-11_SFDI na administrativní činnost 

spojenou s dotací na akci „Luhov – chodník podél III/27011 etapa A a B – mění se 
některé ustanovení smlouvy; převážně finanční a termínové projektová část 20.000 Kč 
(zůstává); podání žádosti z 18.000 Kč na 36.000 Kč (dvě žádosti); po schválení 
finančních prostředků: vydání rozhodnutí o přidělení dotace ze 14.000 Kč na 28.000 Kč; 
podepsání smlouvy o dotaci ze 14.000 Kč na 28.000 Kč; po ukončení financování z 
50.000 Kč na 100.000 Kč; závěrečné vyúčtování z 20.000 Kč na 40.000 Kč; jelikož se 
trasa chodníku musela rozdělit na dvě části. 

 
 
 



3 
 

Usnesení č. 5/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. BRN_08-2019-11-
SFDI za administrativní činnost spojenou s dotací na akci „Luhov – chodník podél III/27011 
etapa A a B“, kterou bude vykonávat Ing. Lukáš Hrádek, se sídlem Radvanec 92, 473 01 
Radvanec, IČ: 87398656. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením dodatku.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Podání žádosti o dotaci na akci „Brniště, bezbariérová trasa č. 1“ prostřednictvím výzvy 

MMR č. 117D62200 DT 2 Odstraňování bariér v budovách městských a obecních úřadů 
– výše dotace by měla činit 50%. 
 

Usnesení č. 6/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Brniště, bezbariérová trasa č. 
1“ prostřednictvím výzvy MMR č. 117D62200 DT 2 Odstraňování bariér v budovách městských 
a obecních úřadů. Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Podání žádosti o dotaci na akci „Pořízení přípojného vozíku pro hasiče“ z Libereckého 

kraje – hasiči vozík potřebují k přepravě člunu a tento vozík bude opatřen speciálním 
zařízením k čerpání vody, náhradního zdroje energie osvětlovacím stožárem. Celkový 
vozík bude sloužit pro předurčenost jednotky k povodním. Odhadovaná cena činí 370 
tisíc Kč, výše dotace by mohla činit 49%. Rovněž z této dotace budeme žádat pořízení 
dvou kusů zásahových obleků (zásahový kabát a kalhoty, rukavice, obuv a přilba). 
Odhadovaná cena činí 80.796 Kč, výše dotace by mohla činit 49%. 
Václavík – když ho potřebují, tak ano 

 
Usnesení č. 7/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) Podání žádosti o dotaci na „Pořízení přípojného vozíku pro hasiče“; 
b) Podání žádosti o dotaci na „Pořízení dvou kusů zásahových kompletů (zásahový kabát, 

kalhoty, rukavice, obuv a přilba); 
c) žádost bude podána prostřednictvím výzvy Libereckého kraje – podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje. 
d) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním žádostí o dotace. 

Hlasování: 
Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Podání žádosti o dotaci na akci „Restaurování oltáře kaple Navštívení Panny Marie ve 

Velkém Grunově – II. etapa“ z Libereckého kraje – jedná se o druhou část, která by měla 
stát 401.460 korun. Výše dotace by mohla činit 49%. 

 Stoklasová_upozornila, že pokud nebude dotace udělena, celou částku zaplatí obec. Rozjetý 
projekt. 
Usnesení č. 8/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 



4 
 

a) podání žádosti o dotaci na akci „Restaurování oltáře kaple Navštívení Panny Marie ve 
Velkém Grunově – II. etapa“ prostřednictvím výzvy Libereckého kraje – 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji.  

b) Uzavření smlouvy o dílo s restaurátorkou Karine Artouni ak.mal., Milánská 412, Praha 
10, IČ: 65428501 za celkovou cenu 401.460 Kč včetně DPH. 

c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci a podpis smlouvy o 
dílo. 

Hlasování: 
Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Podání žádosti o dotaci na Pouť 2022 z Libereckého kraje – můžeme žádat až 50 tisíc 

korun, byly změněny podmínky a pro obce nepřispívají. 
 
Usnesení č. 9/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje nepodání žádosti o dotaci na Pouť 2022 prostřednictvím 
výzvy Libereckého kraje – 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Smlouva o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IP-12-4010916/VB/01 s ČEZ 

Distribuce a.s. na pozemku p.č. 1600/1 v k.ú. Brniště – jedná se o připojení elektrické 
energie zemním kabelem pro stavbu č.p. 16 v k.ú. Brniště – PNF. Jednorázová náhrada 
činí 10.325 Kč. 

 
Usnesení č. 10/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a služebnosti č. IP-
12-4010916/VB/01mezi Obcí Brniště IČ: 00260401 (povinná) a ČEZ Distribuce a.s. IČ: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly (oprávněná) na zemní 
kabelové vedení NN ppč. 1600/1 v k.ú. Brniště. Cena věcného břemene činí 10.325 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Darovací smlouva na finanční hotovost s firmou Partner in Pet Food CZ s.r.o. – firma 

chce dát finanční dar obci ve výši 80 tisíc korun k jejímu rozvoji. 
 
Usnesení č. 11/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního daru od firmy Partner in Pet Food CZ s.r.o. se 
sídlem Bucharova 1423/6, 158 00 Praha 13 Nové Butovice, IČ: 24167819 ve výši 80.000 Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



5 
 

12) Darovací smlouvy na finanční hotovost k podpoře Plesu obce Brniště – firmy finančně 
podpořily obecní ples. Kamenolom Brniště – 5.000 Kč, Pila Brniště – 4.000 Kč, Plošiny 
Čermák – 2.000 Kč, AVE odpadové hospodářství – 3.000 Kč a JRK – 3.000 Kč.  

 
Usnesení č. 12/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančních darů na podporu plesu obce: 

a) Kamenolom Brniště a.s., Brniště 1, IČ: 27827011 ve výši 5.000 Kč; 
b) Pila Brniště s.r.o., Mlýnská 291, Zákupy, IČ: 07078757 ve výši 4.000 Kč; 
c) Plošiny Čermák, Pertoltice pod Ralskem 29, IČ: 16441150 ve výši 2.000 Kč; 
d) AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Dubnická 3293, Česká Lípa, IČ: 49356089 ve výši 

3.000,- Kč; 
e) JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 1615/1, Praha 1, IČ: 2485360 ve výši 3.000,- Kč. 

Hlasování: 
Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
13) Pronájem části pozemku p.č. 288/1 o výměře cca 35 m2 v k.ú. Velký Grunov – je to 

z důvodu sousedských vztahů a skladování dřeva, cena nájmu činí 2 Kč/m2/rok 
Stoklasová – je ve střetu zájmu, jedná se o příbuznou 

 
Usnesení č. 13/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 288/1 o výměře cca 35 m2 v k.ú. 
Velký Grunov paní Radce Košíkové, bydlištěm Velký Grunov 124, datum narození 13.7.1980 za 
cenu 2 Kč/m2/rok. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 5 Jediný, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 
14) Pacht pozemků p.č. 74/1 o výměře 16476 m2 a 74/4 o výměře 1077 m2 v k.ú. Luhov u 

Mimoně – jedná se o pozemek, který má i v současnosti propachtován a zemědělsky na 
něm hospodaří. Vzhledem k tomu, že v tomto roce začnou probíhat pozemkové úpravy 
a následně dojde ke změnám všech smluv, navrhuji uzavření dodatku k prodloužení 
pachtovní smlouvy za stejných podmínek. 
Vinš – budeme muset takto všechny smlouvy o pachtu nebo nájmu z revidovat 
 

Usnesení č. 14/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 6/2012 na pacht 
pozemků p.č. 74/1 o výměře 16476 m2 a 74/4 o výměře 1077 m2 panu Pavlu Koliandrovi, 
Zahradníčkova 1125, Praha 5. Pozemky se propachtují do dokončení pozemkových úprav, 
které by měly být dokončené v roce 2025. Cena pachtu zůstává stejná, dodatek mění pouze 
dobu pachtu. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Žádost o dotaci z rozpočtu obce pro FK Brniště – bylo schváleno v rozpočtu obce ve výši 

100.000 Kč. 
 
 



6 
 

Usnesení č. 15/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši 100.000 Kč 
pro FK Brniště z.s., se sídlem Hlemýždí 51, 471 29 Brniště, IČ: 48282731 na rozvoj mládežnické 
kopané, údržba hřiště a šaten. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o 
dotaci.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Žádost o dotaci z rozpočtu obce pro Sportovní střelecký klub – bylo schváleno 

v rozpočtu obce ve výši 100.000 Kč. 
 
Usnesení č. 16/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši 100.000 Kč 
pro ČSS z.s., SSK se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČ: 65650042 na rozvoj sportovně 
střelecké mládeže. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dotaci.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Žádost o dotaci z rozpočtu obce Mladí hasiči – bylo schváleno v rozpočtu obce ve výši 

50.000 Kč. 
 
Usnesení č. 17/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši 50.000,- Kč 
pro kroužek mladých hasičů vedeným pod SDH Brniště na nákup potřebného vybavení, školení 
a materiálu pro vzdělávání. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dotaci.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Žádost o dotaci z rozpočtu obce YMCA Sever – bylo schváleno v rozpočtu obce ve výši 

40.000 Kč. 
 
Usnesení č. 18/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce ve výši 40.000,- Kč 
pro činnost v oblasti sportu pro YMCA Sever – skupina Brniště. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy o dotaci.  
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

19) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce pro Denní pobytové sociální služby p.o. 
Česká Lípa – přispíváme každým rokem máme tam i občana z obce. V loňském roce byla 
poskytnuta částka 3.000 Kč. 

 
Usnesení č. 19/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar na provoz sociálních služeb pro příspěvkovou 
organizaci Denní a pobytové sociální služby, se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa, IČ: 



7 
 

48282961 ve výši 3.000,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací 
smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
20) Žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce na projekt „Abeceda první pomoci“ – jedná 

se o příspěvek na projekt pro základní školy o první pomoci, přijde mi to jako 
smysluplné. Volil bych variantu podpory na ½ strany za cenu 6.900 Kč, počet výtisků 30 
Ks, je možnost doobjednat i jednotlivě a bude zasláno i v elektronické podobě. 
Stoklasová – je to zbytečně drahé, asi to nepotřebujeme 
 Vinš – určitě to nepotřebujeme 

 
Usnesení č. 20/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnutí finančního daru z rozpočtu obce na projekt 
„Abeceda první pomoci“. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
21) Žádost o finanční příspěvek na náklady vytápění elektrickou energií po požáru domu – 

jedná se o nemovitost, ve které žijí sociálně indisponovaní občané v Hlemýždí č.p. 30, 
kdy došlo k zahoření komínového tělesa a nyní nelze komín využívat. Žadatelem je p. 
Vyšohlíd, který je bez příjmů. Finanční příspěvek by mohl být poskytnut až na základě 
předloženého vyúčtování 
Stoklasová – je to ubytovna o kterou se má někdo starat, Vyšohlíd tam nemá trvalý 
pobyt, majitel nedodržel nařízení pro spalinové cesty 
Václavík – nevidím důvod, je to na zodpovědnosti majitele nemovitosti 
Jediný – je to více pohledů, majitel má dům na sociální podnikání, měl si požadavek 
zaslat on. 
Vinš – ať žádá majitel 

 
Usnesení č. 21/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnutí finančního příspěvku na náklady vytápění 
elektrickou energií pro pana Vyšohlída, který tam nemá trvalý pobyt ani není majitelem 
nemovitosti. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
22) Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 
Rozpočtové opatření č. 1/2022 

Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

       

       

 
 



8 
 

Financování: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   8115   33.427,14 

 
Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  6402 5364  Fin. vypořádání – vratka volby 33.427,14 

 
Usnesení č. 22/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
23) Diskuze 

a) Starosta: 

 Zveřejnění výběrového řízení na dodavatele výtahu - bude 
vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele výtahu a následně na 
stavební práce. 

 Bankomat – po ročním provoze je zjištěn průměr 15 výběrů / den, 
vybráno cca 11 milionů Kč.  

 Zveřejnění výběrového řízení na zhotovitele Pěšina za Zinkovnou 

 ČŠI v MŠ a ZŠ v období 18. – 20. 1 2022 

 Zpětný odběr elektrospotřebičů ze sběrného dvoru – firmou Rema 
Systém a.s. 

Usnesení č. 23/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru 
s firmou REMA Systém a.s., Budějovická 1667/64, 140 00 Praha 4, IČ: 64510263. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě v MŠ – je to způsobeno 
nižším počtem žáků ve třídě dvouletých žáků, kdy je pouze 9 dětí a 
minimální počet dle vyhlášky činí 16. Udělení výjimky od obce je 
potřeba z důvodu dofinancování z rozpočtu obce. 

 
Usnesení č. 24/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje udělení výjimky z počtu žáků ve třídě dvouletých žáků Mateřské 
školy Brniště podle vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání §2 odst. 2, písm. c) pro 
školní rok 2021/2022 s platností od 1. září 2021. 
Hlasování: 

Pro 6 Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 
 



9 
 

b) Zastupitelé: 

 Zdobinská: kdy nastoupí nová paní učitelka do MŠ, vysypání 
cestiček na hřbitově novým kamínkem 

 Vinš – myslím že od února, údržba hřbitova bude 
provedena během jarních měsíců 

                                               Stoklasová: problém vzrostlých tújí na hřbitově 
 Vinš – víme o tom, zatím žádný nápad co s kořeny a čím 

zastínit hrobová místa, bude se muset nechat zpracovat 
nějaká celková revitalizace hřbitovů 

c) Občané: 

 Bartoš: prezentoval rok fungování SSK a jejich úspěchy 
 Vinš – za odměnu jim zakoupíme teplákové soupravy, aby 

jednotně reprezentovali 
 Václavík – musí na nich být znak obce 
 Stoklasová – souhlasím  

 
24) Závěr 

 
Příští zasedání 23. února 2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 19.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
          Zdeňka Stoklasová                                                  Ing. Igor Jediný 
 
Zápis vyhotoven dne 23. 1. 2022 


